


Oblečky  
a doplňky pro psy

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.computerpress.cz
www.albatrosmedia.cz

Estelle Maunierová
Oblečky a doplňky pro psy – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



20 NÁVODŮ NA PLETENÍ
A HÁČKOVÁNÍ PRO PSY

OBLEČKY
A DOPLŇKY

PRO PSY





OBSAH
Knoflíkový obojek ............................................................................................. �6

Andělský kabátek ............................................................................................�10

Králíček na hraní� .............................................................................................. �14

Kabátek „Kočka“ .............................................................................................. �18

Jemná hračka� ................................................................................................. �24

Puntíkovaný kabátek� ..................................................................................... �28

Psí nákrčník� ..................................................................................................... �34

Polštářkový domeček�� ................................................................................... �38

Béžový obleček� .............................................................................................. �42

Karkulkovský kabátek� .................................................................................... �46

Obojek s rybkou� ............................................................................................. �50

Tygrovaný kabátek ......................................................................................... �54

Proužkovaný přehoz� ..................................................................................... �60

Přírodní polštářek� .......................................................................................... �62

Dinosauří kabátek� .......................................................................................... �66

Bambulkový kabátek� ..................................................................................... �70

Kabátek Happy dog� ........................................................................................ �74

Kabátek s třásněmi ......................................................................................... �80

Kabátek pro superpsa ................................................................................... �84

Přehoz PatchDog� ........................................................................................... �88

Rady a doporučení ........................................................................................ �92

Poděkování� ...................................................................................................... �94



Stylový obojek pro Gasparda...
Originální obojek, který je velice jednoduchý na výrobu 
a lze ho vyzdobit barevnými knofl íky.

Materiál: měkká příze 

KNOFLÍKOVÝ 
OBOJEK 

6

1 Knoflíkový obojek



7



KNOFLÍKOVÝ OBOJEK 
Rozměry: 40 cm ×5,5 cm na délku

POTŘEBY
 › jedno klubko měkké kulaté příze s 20 % 

česaného lnu (např. příze Bergère de 

France, typ CALINE), barva cihlová 

(Scoubidou)

 › jehlice č. 3,0

 › 79 knofl íků perleťové barvy se 2 dírkami, 

průměr 10 mm:  20 červených, 19 šedých, 

21 světle zelených, 19 béžových 

 › velká jehla na vlnu 

 › jehla na šití 

POUŽITÝ VZOR
 › lícový žerzej

ZKUŠEBNÍ VZOREK
Čtverec 10 cm × 10 cm = 27 M × 36 Ř (řad)

POSTUP
Nahoďte 108 ok a upleťte 40 řad lícového 

žerzeje. Tím získáte obdelník o rozměrech 

40 cm × 11 cm.

Zapošijte volné konce příze jehlou na vlnu. 

Zdvojte okraj na délku tak, abyste získali 

pásku o rozměrech 40 cm × 5,5 cm, kde je 

na viditelné straně obrace. 

Jehlou na vlnu sešijte ohnuté okraje 

neviditelným stehem. 

DOKONČENÍ
Utvořte řady po třech knofl ících na výšku 

obojku, střídejte barvy knofl íků. Celkem 

budete mít 26 řádků po 3 knofl ících.

Na jednom konci obojku otevřete 3 oka na 

zapnutí obojku do první řady knofl íků. 1

Na druhém konci přišijte oko na střed 

a zároveň přišijte naproti knofl ík na spodní 

stranu obojku tak, aby bylo možné obojek 

zapnout také takto, a tím bylo zapínání 

pevnější. 2

Návod

8

1



KNOFLÍKOVÝ OBOJEK 

9

1   Knoflíkové oko

2   Dokončení ok

5,5 cm

40 cm



Andílek pro Lolu
Pruhovaný kabátek se dvěma křidélky je půvabným 
oblečkem pro první mrazíky.

Materiál: příze s podílem česané vlny 

Andělský 
kabátek

2

10

Andělský kabátek



11



Návod

Andělský kabátek
Rozměry pro psa s mírami:

 › délka od krku k ocasu: 38 cm

 › obvod hrudníku: 46 cm

 › obvod krku: 37 cm

POTŘEBY
 › po jednom klubku chlupaté příze 

s podílem česané vlny (například Bergère 

de France, typ PLUME), barvy bílá (Tulle), 

modrá (Sky) a šedá (Gris clair) 

 › jehlice č. 5,5 

 › jehla na vlnu

 › magnetický konflík

POUŽITÝ VZOR
 › lícový žerzej

ZKUŠEBNÍ VZOREK
Čtverec 10 cm × 10 cm = 15 M × 20 Ř

POSTUP
Kabátek se plete na dvě části: ZÁDA 

a BŘICHO. Křídla se pletou zvlášť a jsou  

pak přišitá na záda kabátku.

Rozměry:

část ZÁDA: 28 cm × 25 cm

část BŘICHO: 16 cm × 13 cm

KŘÍDLA: 12 cm × 5 cm

ZÁDA: Řada 1 až 6: Pleťte lícový žerzej. Řada 

7 až 12: Použijte modrou přízi a pleťte lícový 

žerzej. Řady 13 až 18: Použijte šedou přízi 

a pleťte lícový žerzej. Řady 19 až 26: Použijte 

modrou přízi a pleťte lícový žerzej. Řady 27 až 

38: Použijte šedou přízi a pleťte lícový žerzej. 

Řady 39, 41, 43, 45, 47: Použijte modrou 

přízi a vytvořte zakulacení pomocí ujímání 

následovně: Spleťte první dvě oka hladce, 

pokračujte hladce, zakončete řadu 2 oky 

spletenými hladce přetažením. Řady 40, 42, 

44, 46, 48: Použijte modrou přízi a pleťte 

obrace. Řady 50 až 54: Použijte modrou přízi 

a pleťte lícový žerzej na zbylých 32 okách. 

Uzavřete všechna oka do následující řady. 

Ustřihněte zbylou přízi. 

BŘICHO: Nahoďte 21 ok, použijte šedou přízi.

Řada 1 až 6: Pleťte lícový žerzej. Řady 7 až 12: 

Použijte modrou přízi a pleťte lícový žerzej.

Řady 13 až 18: Použijte šedou přízi a pleťte 

lícový žerzej. Řady 19 až 26: Použijte modrou 

přízi a pleťte lícový žerzej. Řady 27 až 38: 

Použijte šedou přízi a pleťte lícový žerzej. 

Uzavřete všechna oka do následující řady. 

Ustřihněte zbylou přízi.

KŘÍDLA: Nahoďte 20 ok, použijte bílou přízi.

Řada 1: Pleťte všechno hladce. Řady 2, 4 a 6: 

Spleťte první dvě oka hladce, pokračujte 

hladce, ukončete řadu 2 oky spletenými hladce 

přetažením. Na konci řady 6 získáte 14 ok.  

Řady 3, 5 a 7: Pleťte všechna oka obrace.  

Řady 8 až 13: Pleťte lícový žerzej. Řady 14 až 24: 

Stejně jako řada 2. Řada 15 až 25: Stejně jako 

řada 3. Řada 26: Spleťte první 2 oka hladce 

a 2 poslední oka uzavřete 2 oky spletenými 

hladce přetažením. Řada 27: Uzavřete 

2 poslední oka a ustřihněte zbylou přízi.  

DOKONČENÍ 
Zapošijte volné konce. Spojte boky části 

ZÁDA s částí BŘICHO v úrovni šíje dvěma 

centimetry na výšku. Sešijte zespodu kabátek 

z levé strany jedním centimetrem na výšku. 

Na druhé straně zafixujte dvě části naproti 

sobě na magnetický knoflík. Trojúhelník 

křídel přeložte napůl na výšku.

Sešijte okraje, abyste zpevnili tvar křídel. 

Každé křídlo přišijte několika stehy v úrovni 

druhého pruhu části zad a přitom jej lehce 

zatočte, abyste získali správný tvar. 

2

12



13 cm

KŘÍDLO

13 cm

16
 c

m

25 cm

ZÁDA BŘICHO

KŘÍDLO X�2 
11

 c
m

8 cm

Ohyb

Ohyb

Šev

28
 c

m

  Magnetický knoflík

  Švy

Andělský kabátek

13



Kamarád pro Junkyho 
Hezká háčkovaná hračka pro psa

Materiál: hrubší kulatá příze 

KRÁLÍČEK 
NA HRANÍ

3

14

Králíček na hraní


